
 
 
 

 
            
         П Р И Ј Е Д Л О Г 
 
 

 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању вршилаца дужности чланова Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 

  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
                   ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке,        
                                                                                                  правна питања и прописе 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, децембар 2023. Године 
 
 
 

 



 2

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 41/03), члана 5. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске бр. 75/04 и 78/11), члана 13. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 23/23) и члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23),  Скупштина Града Прњавор на 
__. сједници одржаној _____.2023. године, донијела је 

 
 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршилаца дужности чланова Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор 

 
 
 

1. За вршиоце дужности чланова Надзорног одбора Јавног комуналног  
предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор, до завршетка поступка јавне конкуренције, 
у складу са Законом о министарским , владиним и другим именовањима Републике 
Српске, именују се: 

1) _______________________ , 
2) _______________________  и 
3) _______________________ 

 
      2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Града Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина Града Прњавор донијела је Одлуку о оснивању Јавног 
комуналног предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор, („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 23/23). 

Чланом 5. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 
Српске бр. 75/04 и 78/11), као и чланом 13. наведене одлуке, између осталог 
прописано је да скупштина предузећа именује и разрјешава надзорни одбор. 

Чланом 6. Наведеног закона прописано је да приликом номиновања 
кандидата за избор чланова надзорног одбора, орган надлежан за избор поступа у 
складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима. 

С обзиром да је наведено предузеће уписано у судски регистар, рјешење 
број: 057-0-Рег-23-001919 од 21.09.2023. године („Службени гласник Републике 
Српске“, број 92/23) и да је стекло статус правног лица, неопходно је именовати 
органе предузећа и то првенствено вршиоце дужности чланова Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор. 

У складу са чланом 39. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланом 4. став 2. Закона о 



 3

министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 41/03), чланом 5. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске бр. 75/04 и 78/11), чланом 13. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа „КОМГРАД“ д.о.о. Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 23/23) и чланом 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути 
управни спор пред Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана 
достављања рјешења. 
 
 
 
 
Број: _________/23                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2023. године                                                СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор                                                             Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 


